



KTTO ve ISO yetkilileri, üç günlük temaslardan ardından ortak basın toplantısı düzenledi:

KKTC'nin gelişim planları görüşüldü



Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz ile İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ISO'nun üç günlük temaslardan tamamlanmasının ardından ortak basın toplantısı düzenledi.

KTTO'dan verilen bilgiye göre, ISO heyetinin konakladığı Concorde Otel'de düzenlenen basın toplantısında Deniz, ISO Meclisi Başkanı Ender Yılmaz ve Bahçivan konuştu.

Deniz, KTTO'nun, kurulduğu 1958'den itibaren varoluş mücadelesinin önemli bir unsuru olduğunu, 1974 sonrasında 'ekonomik varoluş mücadelesinin' devam ettiğini ve bu mücadele sırasında da Türkiye'nin desteğinin önemli olduğunu vurguladı.

Deniz, "Türkiye'deki odalar ile iş birliği içindeyiz. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu bizi Türkiye dışına taşımak için de elinden geleni yapıyor. ISO heyetini KKTC'de ağırlamaktan son derece memnunuz. Yararlı görüşmeler ve



değerlendirmeler yaptık. Bu ilişkileri yatırıma dönüştürmek için çalışacağız" dedi.

Yılmaz: Güzel sonuçlar elde ettik

Ender Yılmaz da "Üç gün boyunca güzel ağırlandık. Güzel sonuçlar elde ettik. Neler yapabileceğimiz konusunda bilgi sahibi olduk. Meclis üyesi arkadaşlarımız bu bilgileri en iyi şekilde değerlendireceklerdir" dedi.

Bahçivan: KKTC artık 'kardeş vatan'

Erdal Bahçivan ise KKTC'ye "Yavru vatan" demenin doğru olmadığını, KKTC'nin geliştiğini ve artık "Kardeş vatan" durumuna geldiğini belirtti. Bahçivan, "Değerli bir kardeş... Kendi gelişim planları

olan bir kardeş... Bu kardeş ile neler yapabileceğimizi gördük. Bu bilgileri değerlendireceğiz. Türkiye, Kıbrıs Türklerinin garantörü ise Türk iş dünyası da KKTC'nin ekonomik garantörü olmalıdır" dedi. KKTC'yi 'stratejik bir iş ortağı' olarak değerlendirdiklerini vurgulayan Bahçivan, bölgedeki gelişmelere ve Kıbrıs'ın coğrafi konumuna dikkat çekerek, "İş planları buna göre yapılmalıdır. Uraya, başka yerlere baktığımız gibi bakamayız. İş dünyası olarak bu anlayışla hareket etmeliyiz" şeklinde konuştu.

Bahçivan, sanayi sektörünün sorunlarıyla ilgili bir soruya, sanayiciler için birinci önceliğin 'finansal istikrarın sağlanması' olduğu yanıtını verdi.



KKTC ve İstanbul Sanayi Odaları, üç günlük temalarını değerlendirdi 'İş birliği yapılacak'

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz ile İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ISO'nun üç günlük temalarını tamamlamasının ardından ortak basın toplantısı düzenledi. KTTO'dan verilen bilgiye göre, ISO heyetinin konakladığı Concorde Otel'de düzenlenen basın toplantısında KTTO Başkanı Turgay Deniz, ISO Meclisi Başkanı Erdal Yılmaz ve ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan konuştu.

KTTO Başkanı Deniz, "Yararlı görüşmeler ve değerlendirmeler yaptık. Bu ilişkileri yatırıma dönüştürmek için



çalışacağız" dedi. ISO Meclis Başkanı Ender Yılmaz ise "Üç gün boyunca güzel ağırlandık. Güzel sonuçlar elde ettik. Neler yapabileceğimiz konusunda bilgi sahibi olduk. Meclis üyesi arkadaşlarımız bu bilgileri en

iyi şekilde değerlendireceklerdir" dedi.

Kardeş vatan
İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan ise, KKTC'ye "yavru vatan" demenin doğru olmadığını, KKTC'nin

geliştiğini ve artık "kardeş vatan" durumuna geldiğini belirtti.

Bahçivan, "Değerli bir kardeş... Kendi gelişim planları olan bir kardeş... Bu kardeş ile neler yapabileceğimizi görüştük. Bu bilgileri

değerlendireceğiz. Türkiye Kıbrıs Türklerinin garantörü ise Türk iş dünyası da KKTC'nin ekonomik garantörü olmalıdır" dedi. KKTC'yi "stratejik bir iş ortağı" olarak değerlendirdiklerini vurgulayan Bahçivan, bölgedeki gelişmelere ve Kıbrıs'ın coğrafi konumuna dikkat çekerek "İş planları buna göre yapılmalıdır. Buraya, başka yerlere baktığımız gibi bakamayız. İş dünyası olarak bu anlayışla hareket etmeliyiz" şeklinde konuştu.

ISO Başkanı Bahçivan, sanayi sektörünün sorunlarıyla ilgili bir soruya karşılık sanayiciler için birinci önceliğin "finansal istikrarın sağlanması" olduğuna vurgu yaptı.



KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, İSO Heyetini kabul etti

İSO Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyet KKTC'deki temasları kapsamında KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve KKTC Başbakanı Ünal Üstel ile görüştü, KKTC ile ortak meclis toplantısı gerçekleştirdi.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve beraberindeki heyeti kabul etti.

Çeşitli temaslarda bulunmak üzere KKTC'nin başkenti Lefkoşa'da bulunan Bahçivan başkanlığındaki İSO heyeti, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar tarafından Cumhurbaşkanlığı Şeref Salonu'nda kabul edildi.

Cumhurbaşkanı Tatar, heyete ziyareti dolayısıyla teşekkür ederek, **sanayicilerin** KKTC'ye zaman ayırmasının ülkeye verdikleri önemi gösterdiğini kaydetti.

KKTC'nin, Doğu Akdeniz'de Türkiye Cumhuriyeti'nin güvenliği açısından da önem taşıdığını söyleyen Tatar, bölgedeki doğal kaynakların Türkiye üzerinden Avrupa'ya geçmesini



de de KKTC'nin büyük önem taşıdığını belirtti.

Kabulde konuşan Bahçivan da İSO'nun çalışma ve faaliyetleri hakkında Tatar'a bilgi vererek, Kıbrıs Türk halkının haklı davasını desteklediklerini ifade etti. Bahçivan, KKTC'nin bölgesinde Türkiye Cumhuriyeti'nin desteğiyle her alanda geliştiğine işaret ederek,

Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni yüzyılında, KKTC'nin de gelişiminin hızlanacağını ve çok daha güçlü bir döneme başlayacağını kaydetti.

Başbakan Üstel, İSO heyeti ile görüştü
KKTC Başbakanı Ünal Üstel de **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** ve beraberindeki

heyetle bir araya geldi.

Başbakanlık Şeref Salonu'nda gerçekleşen görüşmede, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı (KTTO) Turgay Deniz de hazır bulundu.

Görüşmede, Türkiye ile KKTC arasındaki ekonomi bağının yeni yatırımlar ve ticaret alanlarıyla daha da kuvvetlenmesi için istişarelerde bulunduğu bildirildi. Görüşmede hediye teatisinde bulunuldu.

İSO heyeti ile KTTO, ortak meclis toplantısı yaptı

KKTC'de temaslarda bulunan İSO heyeti ile KTTO, ortak meclis toplantısı gerçekleştirdi.

Toplantıda konuşan İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, Kıbrıs'ın artık "yavru bir vatan" olmadığını, büyüdüğünü ve "olgun bir kardeş" haline geldiğini vurgulayarak, "Buradan

tüm dünyaya 'Burada bir Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti var' demenin gururunu yaşıyoruz." diye konuştu.

Lefkoşa ve Girne'nin İstanbul, Ankara ve Edirne gibi kıymetli ve değerli bir coğrafya olduğunun altını çizen Bahçivan, Doğu Akdeniz'in jeopolitik, enerji, ulaşım ve lojistik anlamında kıymetinin her geçen gün daha çok arttığını dile getirdi. KTTO Başkanı Deniz de iki ülke arasındaki Odaların ilişkilerinin artırılması gerektiğini belirterek, "Odalarımız arasındaki işbirliğinin insanlarımız arasında da gelişmesini görmek istiyoruz. Türkiye ve KKTC iş insanları arasındaki ortaklıkların sayısını ve etkinliğini artırmalıyız. Daha fazla işbirliğine, yardımlaşmaya, dayanışmaya ve bunların somut ortaklıklara döndüğünü görmeye ihtiyacımız var." sözlerini sarf etti. (aa)



Savunma Sanayii Başkanı Görgün '5. Savunma Sanayii Buluşmaları'nda konuştu

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii (SSB) Başkanı Haluk Görgün, Türkiye'nin, savunma sanayisi alanında artık bir pazar değil güçlü bir aktör konumuna geldiğini belirterek, "Ülkemizin dünyada savunma sanayisi alanında en gelişmiş 10 ülke arasına girme hedefine her gün adım adım yaklaşıyoruz." dedi.

Istanbul Sanayi Odası (İSO) ile Türkiye'nin en büyük sanayi kümenlenmesi SAHA İstanbul işbirliğinde gerçekleştirilen "Savunma Sanayii Buluşmaları'nın 5'incisi İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı **Haluk Bayraktar**'ın ev sahipliğinde gerçekleştirildi. SSB Başkanı Görgün, etkinliğin açılışında yaptığı konuşmada, "Savunma sanayisi olmadan ekonomik ve siyasi bağımsızlıktan bahsetmek mümkün değil. Savunma sanayisi, bütünsel olarak sanayileşmenin ve kalkınmanın önemli bir parçası. Günümüzde savunma sanayimiz özgün ürünleri, ihracatı, ana yüklenicileri, alt yüklenicileri, KOBİ'leri, araştırma kuruluşları ve üniversiteleriyle ülkemizin en önemli sektörlerinden birisidir." diye konuştu.

Türkiye'nin savunma ürün ve hizmetlerinin, hem Türkiye'nin güvenlik güçlerine hem de farklı coğrafyalardaki dost ve müttefik ülkelerin silahlı kuvvetlerine başarıyla hizmet verdiğini anlatan Görgün, şunları kaydetti:

"Ülkemiz savunma sanayisi alanında artık bir pazar değil güçlü bir aktör konumuna gelmiştir. Her platformda ifade ettiğimiz gibi en büyük hedefimiz, savunma sanayisinde tam bağımsız Türkiye olabilirdir. Geniş ekosistemimiz ile birlikte bu hedefe ulaşmak için çalışmalarımıza durmaksızın devam ediyoruz. Türkiye Yüzyılı çerçevesinde, ülkemizin dünyada savunma sanayisi alanında en gelişmiş 10 ülke arasına girme hedefine her gün adım adım yaklaşıyoruz.

Savunma sanayisi ürünlerimizi dünyanın ilgiyle takip ettiğini biliyoruz. Küresel güç dengesinin unsurlarından biri olan Türkiye, her zaman ba-

riş ve iş birliğinden yanadır. Başkanlık olarak, Türk savunma sanayisinin son 20 senede kazandığı yetenek ve bilgi birikimini dost ve müttefiklerle iş birliğini geliştirerek ilerletmeyi hedefliyoruz. Bizler dost ve müttefiklerimizin ihtiyaçlarını karşılamak, sorunlarını çözmek için bir seferik değil, ömürlük ilişkiler kurmak üzere çalışıyoruz. Dost ülkeler ile kurulan ekonomik ilişkilerin Türkiye imajını da olumlu yönde desteklediğini biliyoruz. Aynı azim ve kararlılıkla devam ettiğimiz sürece önümüzdeki 10 yıl içerisinde savunma sanayisi alanında dünyanın en önemli ülkelerinden biri olacağımıza yürekle inanıyorum."

"Yenilikçi, kritik ve stratejik teknolojilerle ilgili çalışmalar yürüteceğiz"

Görgün, savunma sanayisinde tam bağımsızlık hedeflerine ulaşmak için, sektörde faaliyet gösteren yan sanayi ve KOBİ'lerin geliştirilmesi, teknolojik derinliklerinin ve rekabet edilebilirliklerinin artırılmasına yönelik çalışma-

lara hızla devam ettiklerini söyledi.

Bu kapsamda Savunma Sanayii Başkanlığı'nda; savunma sanayisinin mevcut kabiliyetlerini tüm ülkeyi kapsayacak şekilde belirlemek ve endüstriyel yetkinlik veri altyapısını geliştirmek üzere Savunma Sanayii Yetenek Envanteri (YETEN) projesini yürüttüklerini aktaran Görgün, "Ayrıca Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı (EY-DEP) ile firmalara eğitim, danışmanlık ve rehberlik destekleri odaklı mali yardım sağlamaya devam ediyoruz. Savunma sanayisi sektöründe faaliyet gösteren KOBİ'ler dahil tüm firmalara yönelik olarak Savunma Sanayii Yatırım ve Geliştirme Faaliyetlerini Destekleme Programı kapsamında finansal destek sağlamayı sürdürüyoruz." ifadelerini kullandı. Görgün, teknolojik olarak birbirini destekleyebilecek sektörlerde çoklu kullanımı yaygınlaştırarak Milli Teknoloji Hamlesi'ni hızlandırmaya gayret gösterdiklerini vurgulayarak, şöyle konuştu: "Savunma sanayisi ekosistemini

güçlendirmek ve sürdürülebilirliği sağlamak üzere; nitelikli insan gücü ihtiyacını karşılamak amacıyla Savunma Sanayii Akademimiz vasıtası ile eğitim altyapımızı güçlendiriyoruz. Başta KOBİ'ler olmak üzere sektör firmalarına destek sağlıyor, ihracatı ve ekosistemdeki işbirliğini artırmaya yönelik tedbirler alıyoruz. Önümüzdeki dönemde ülkemizin küresel güç vizyonuna ve savunma sanayisinde tam bağımsız Türkiye hedefine uygun olarak lider ve yol gösterici bir Türkiye için; yüksek kabiliyetli sanayi altyapımızı güçlendirecek, ekosistem yetkinlik bazı genişletecek, tasarım ve geliştirme faaliyetlerini destekleyerek yerli ve milli üretimde öncü olacak, yenilikçi, kritik ve stratejik teknolojilerle ilgili çalışmalar yürüteceğiz.

Savunma sanayisindeki başarının ardında güçlü bir irade ve ekosistemimizin hedeflerimize olan inancı önemli rol oynamaktadır. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde oluşturulan bu güçlü irade ve ekosistemimizin inancı ile küresel güç vizyonuna uygun, yol gösterici Türkiye hedeflerimize ulaşacağımıza canı gönülden inanıyorum. Sanayi odalarımız ve savunma sanayisi kümelenmelerimiz bu hedefe ilerlerken bizim en önemli paydaşlarımız. İstanbul Sanayi Odası ve SAHA İstanbul mensup olduğu kurum ve kuruluşlarla bu hedefe büyük katkılar sunmaktadır, kendilerini yürekle destekliyorlar. "5. Savunma Sanayii Buluşmaları'nın açılış etkinliğine Milli Savunma Bakan Yardımcısı Celal Sami Tüfekçi, İstanbul Valisi Davut Gül, SSB Başkan Yardımcısı Prof. Dr. İhsan Kaya ve sektörden çok sayıda temsilci katıldı. (AA)



İSO Başkanı Kıbrıs'ta

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyeti kabul etti.

■ Çeşitli temaslarda bulunmak üzere KKTC'nin başkenti Lefkoşa'da bulunan Bahçivan başkanlığındaki İSO heyeti, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar tarafından Cumhurbaşkanlığı Şeref Salonu'nda kabul edildi.

KKTC'NİN ÖNEMİ

Cumhurbaşkanı Tatar, heyete ziyareti dolayısıyla teşekkür ederek, **sana-yıcıların** KKTC'ye zaman ayırmasının ülkeye verdikleri önemi gösterdiğini kaydetti. KKTC'nin, Doğu Akdeniz'de



Ersin Tatar

Türkiye Cumhuriyeti'nin güvenliği açısından da önem taşıdığını söyleyen Tatar, bölgedeki doğal kaynakların Türkiye üzerinden Avrupa'ya geçmesinde de KKTC'nin büyük önem taşıdığını belirtti. Kabulde konuşan Bahçivan da İSO'nun çalışma ve fa-

aliyetleri hakkında Tatar'a bilgi vererek, Kıbrıs Türk halkının haklı davasını desteklediklerini ifade etti.

HER ALANDA İŞBİRLİĞİ

Bahçivan, KKTC'nin bölgesinde Türkiye Cumhuriyeti'nin desteğiyle her alanda geliştiğine işaret ederek, Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni yüzyılında, KKTC'nin de gelişiminin hızlanacağını ve çok daha güçlü bir döneme başlayacağını kaydetti.

Başbakanlık Şeref Salonu'nda gerçekleşen görüşmede, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı (KTTO) Turgay Deniz de hazır bulundu. Görüşmede, Türkiye ile KKTC arasındaki ekonomi bağının yeni yatırımlar ve ticaret alanlarıyla daha da kuvvetlenmesi için istişarelerde bulunulduğu bildirildi.



Erdal Bahçivan



'Daha fazla işbirliğine ihtiyaç var'

KUZEY Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyeti kabul etti. Çeşitli temaslarda bulunmak üzere KKTC'nin başkenti Lefkoşa'da bulunan Bahçivan başkanlığındaki ISO heyeti, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar tarafından Cumhurbaşkanlığı Şeref Salonu'nda kabul edildi.

Cumhurbaşkanı Tatar, heyete ziyareti dolayısıyla teşekkür ederek, sanayicilerin KKTC'ye

zaman ayırmasının ülkeye verdikleri önemi gösterdiğini kaydetti. KKTC'nin, Doğu Akdeniz'de Türkiye Cumhuriyeti'nin güvenliği açısından da önem taşıdığı söyleyen Tatar, bölgedeki doğal kaynakların Türkiye üzerinden Avrupa'ya geçmesinde de KKTC'nin büyük önem taşıdığını belirtti.

TÜRKİYE'NİN DESTEĞİYLE GELİŞİM HIZLANACAK

Kabulde konuşan Bahçivan da ISO'nun ça-

lışma ve faaliyetleri hakkında Tatar'a bilgi vererek, Kıbrıs Türk halkının haklı davasını desteklediklerini ifade etti. Bahçivan, KKTC'nin bölgesinde Türkiye Cumhuriyeti'nin desteğiyle her alanda geliştiğine işaret ederek, Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni yüzyılında, KKTC'nin de gelişiminin hızlanacağını ve çok daha güçlü bir döneme başlayacağını kaydetti.

KKTC Başbakanı Ünal Üstel de ISO Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki heyetle bir araya geldi. Başbakanlık Şeref Salonu'nda yapılan görüşmede, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı (KTTO) Turgay Deniz de hazır bulundu. Görüşmede, Türkiye ile KKTC arasındaki ekonomi bağını yeni yatırımlar ve ti-

caret alanlarıyla daha da kuvvetlenmesi için iş-tişarelerde bulunulduğu bildirildi.

YAVRU VATAN OLGUN KARDEŞ OLDU

ISO heyeti ile KTTO, ortak meclis toplantısı düzenledi. Toplantıda konuşan ISO Başkanı Erdal Bahçivan, Kıbrıs'ın artık "yavru bir vatan" olmadığını, büyüdüğünü ve "olgun bir kardeş" haline geldiğini vurgulayarak, "Buradan tüm dünyaya 'Burada bir Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti var' demenin gururunu yaşıyoruz." diye konuştu.

Lefkoşa ve Girne'nin İstanbul, Ankara ve Edirne gibi kıymetli ve değerli bir coğrafya

olduğunun altını çizen Bahçivan, Doğu Akdeniz'in jeopolitik, enerji, ulaşım ve lojistik alanında kıymetinin her geçen gün daha çok arttığını dile getirdi.

KTTO Başkanı Deniz de iki ülke arasındaki Odaların ilişkilerinin artırılması gerektiğini belirterek, "Odalarımız arasındaki işbirliğinin iş insanlarımız arasında da gelişmesini görmek istiyoruz. Türkiye ve KKTC iş insanları arasındaki ortaklıkların sayısını ve etkinliğini arttırmalıyız. Daha fazla işbirliği, yardımlaşmaya, dayanışmaya ve bunların somut ortaklıklara döndüğünü görmeye ihtiyacımız var." sözlerini sarf etti

■ LEFKOŞA / AA



Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz ile İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ISO'nun üç günlük temaslarını tamamlamasının ardından ortak basın toplantısı düzenledi.

KTTO ve ISO ortak basın toplantısı düzenledi

KTTO'dan verilen bilgiye göre, ISO heyetinin konakladığı Concorde Otel'de düzenlenen basın toplantısında KTTO Başkanı Turgay Deniz, ISO Meclisi Başkanı Erdal Yılmaz ve ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan konuştu.

KTTO Başkanı Deniz, Ticaret Odası'nın kurulduğu 1958'den itibaren varoluş mücadelesinin önemli bir unsuru olduğunu, 1974 sonrasında "ekonomik varoluş mücadelesinin" devam ettiğini ve bu mücadele sırasında da Türkiye'nin desteğinin önemli olduğunu vurguladı.

Deniz, "Türkiye'deki odalar ile iş birliği içindeyiz. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Sayın Rifat Hıncal'ın bizi Türkiye dışına taşımak için de elinden geleni yapıyor. ISO heyetini KKTC'de ağırlamaktan son



derece memnunuz. Yararlı görüşmeler ve değerlendirmeler yaptık. Bu ilişkileri yatırıma dönüştürmek için çalışacağız" dedi.

-Yılmaz ve Bahçivan
ISO Meclis Başkanı Ender

Yılmaz ise "Üç gün boyunca güzel ağırlandık. Güzel sonuçlar elde ettik. Neler yapabileceğimiz konusunda bilgi sahibi olduk. Meclis üyesi arkadaşlarım bu bilgileri en iyi şekilde değerlendireceklerdir" dedi.

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan ise, KKTC'ye "yavru vatan" deyinmenin doğru olmadığını, KKTC'nin geliştiğini ve artık "kardeş vatan" durumuna geldiğini belirtti. Bahçivan, "Değerli bir

kardeş...Kendi gelişim planları olan bir kardeş...Bu kardeş ile neler yapabileceğimizi görüştük. Bu bilgileri değerlendireceğiz. Türkiye Kıbrıs Türklerinin garantörü ise Türk iş dünyası da KKTC'nin ekonomik garantörü olmalıdır" dedi.

KKTC'yi "stratejik bir iş ortağı" olarak değerlendirdiklerini vurgulayan Bahçivan, bölgedeki gelişmelere ve Kıbrıs'ın coğrafi konumuna dikkat çekerek "İş planları buna göre yapılmalıdır. Buraya, başka yerlere baktığımız gibi bakamayız. İş dünyası olarak bu anlayışla hareket etmeliyiz" şeklinde konuştu.

ISO Başkanı Bahçivan, sanayi sektörünün sorunlarıyla ilgili bir soruya karşılık sanayiciler için birinci önceliğin "finansal istikrarın sağlanması" olduğuna vurgu yaptı.





HİSSE PİYASALARINDA KAYIP DERİNLEŞTİ

Gündem borsa değil üretim olmalı

BIST 100 endeksi geçen hafta yüzde 4, bu hafta yüzde 7 düştü. Hızlı değişimleri ile yatırım aracı olarak gündemden inmeyen hisse piyasalarını Aydınlık'a değerlendiren iktisatçılar, 'ekonomide temel unsur üretim olmalı' mesajı verdi



sabrican@aydinlik.com.tr
Sabrican
TIKNAOĞLU

BORSA İstanbul BIST 100 endeksi, seçim sonrasında 4.500 seviyesinden başlayarak 8.500 seviyesine kadar yükseldi. İsrail'in Filistin'e yönelik saldırılarının ardından ise geçen hafta yüzde 4, bu hafta yüzde 7'lik düşüşle 7.500 seviyesine indi. BIST 100 endeksi değerindeki hızlı değişimler, pay piyasası yatırımcılarında tedirginliğe neden oldu. İktisatçılar gelişmeleri Aydınlık'a değerlendirdi.

Borsanın ekonomi gündeminde temel unsur olmaması gerektiğini belirten Prof. Dr. **Osman Altuğ**, şu ifadeleri kullandı: "Borsada yatırım yapanların profiline bakmak lazım. Ortalama 20 bin lira sermaye ile işlem yapan kişi sayısı 4,5 milyon. Türkiye'nin nüfusu 85 milyon, 4,5 milyon alt gelir grubu var borsada. Yatırımcıların yaklaşık yüzde 70'i de yabancı yatırımcı hakimiyetinde. Dolayısıyla borsa meselesinin, Türkiye ekonomisini çok fazla etkilediğini söylemek mümkün değil. Borsadaki iniş çıkışların magazin değeri var ancak gerçekte o kadar önemli olduğunu düşünmüyorum."



KÜÇÜK YATIRIMCI AVLANIR

Altuğ, "Borsaya açılan, halka arz olan şirketler sık sık gündeme geliyor. Fakat halka açılan şirketler değil şirketin hissedarlarıdır. Dolayısıyla borsada, hisse senetlerini değerlenmesi veya düşmesi, şirketleri fazla etkilemez. Borsadaki işlemler nedeniyle şirketler değil ortaklara da finans piyasasında kuş denir. Kuşlar gelir, borsada bir güzel avlanır. Magazin değerinden dolayı haberlerde sürekli borsanın inip çıkması var. Ancak asıl önemli olan, emek piyasasıdır, üretim sektörüdür. Gündemin üretime yönelmesi gerekiyor. Ekonominin iki yanı var. Birinci yan üretim, somuttur. Metredir, kilodur, adettir. İkinci yan da parasal yan da soyuttur. Somut şeylerle uğraşmayı sevmiyorz!" dedi.

"Bizde ekonomik açıdan tek partili bir sistem var." mesajı veren Aktuğ, "Çikolata fabrikasına benziyor. Üretilen çikolatanın biri kırmızı ambalajlı, biri yeşil, biri beyaz. Hangisini alırsan al, aynı fabrika kazanıyor. Tek partili sistem. Demokrasimiz de parası olanların demokrasisi. Halksız bir demokrasi. Borsadan önemli konularımız var. Örneğin, sendikalaşmayı konuşmak lazım. İşçilerin yüzde kaç sendikalı? Sendikalaşma neden böyle düşük? İşçiler, sendikadaki yolsuzluklardan dolayı mı sendikalı olmaktan kaçıyor? Bunlar asıl önem-

li olan." ifadelerini kullandı.

DOĞRU KULLANILIRSA KAYNAK OLUŞTURUR

Pay piyasası doğru kullanıldığı takdirde Türkiye ekonomisinde şirketlerinin kaynak bulması gerekli bir mekanizma olduğunu iddia eden analist **Evren Zelyut** ise şunları aktardı: "Borsa kesinlikle bir kumarhane, rant sağlama aracı değildir. Gelişmiş ekonomilerde, KOBİ'lere bankaya gitmeden sıfır faizli kredi bulma adına kullanılan bir metottür. Lakin Türkiye'de ne yazık ki borsanın ana fonksiyonunu olan, ekonomiye kaynak tahsis etme fonksiyonunu tam tesis edemedik. Buna bağlı olarak sıkıntılar oluştu. Bu 'Borsadan vazgeçmeliyiz.' demek değil. Borsada yaşadığımız son düşüşlerin nedeni de jeopolitik baskılar ve 4.500'den başlayan yükselişin 8.500 kadar gelerek çok ciddi bir kâr yazması. Gayet doğaldır ki hiçbir kıymetin değeri sonsuza kadar artmaz. Kâr satışları görülebilir. Bu da sağlıklı bir piyasa için gerekli bir durum."

'ENFLASYONİST ORTAMDA ÖNEMLİ ALTERNATİF'

Yüksek enflasyon döneminde hem şir-

ketler hem de vatandaşlar için önemli bir kaynak temin aracı olduğunu belirten Zelyut, şöyle konuştu:

"Yapılan halka arzların bazı insanları mağdur etmesinden bahsediliyor ama bu arzlarla aynı zamanda şirketlere kaynak da temin ediliyor. Şirketler, bankalara çok yüksek faizlerle borçlansalar daha mı iyi olur? Elbette halka arzlarda sıkıntılarımız var. Ancak Türkiye'deki finansal sistem, düşse halka bu zorlukları aşacak ve şirketlerimize bankalara gitmeden kaynak temin ettirecektir. Ne yazık ki yüksek enflasyon ortamında faturayı halkımız ödüyor. Şirketler amiyane tabirle, zam yaparak girdi maliyetlerinden yırıyorlar. Dolar yukarı giderken dolar bazında şirketlerin değeri ucuzluyor ve alınması daha avantajlı hale geliyor. Bu iki gerekçe borsayı önemli bir alternatif haline getiriyor. 'Borsaya gir' demek doğru bir ifade değil. 'Hangi şirkete ve ne zaman gireceksiniz?' Önemli olan bu. Yatırımcı, bu iki koşula dikkat ederse enflasyonun altında kalan tasarruflarını korur. Hatta enflasyonun üstünde bir getiri sağlar. Ulusal ekonomiye de destek olmuş olur. Neticede şirketlere bir kaynak aktarımı olur. Ben 2028'e kadar enflasyonist sürecin devam edeceğini değerlendiriyorum. Ne yazık ki halk ezilecek. Halk kim eziliyor? ISO 500 eziliyor. Şirketler enflasyondan etkilenmiyor. Bu şirketlere ortak olup, en azından enflasyonun baskısı azaltılabilir."

